4) ἥξατε O V.

5) Ἱεροσολύμων V.

Caq. III. 1) Χριστὸς B.

II. Agnovi enim, quoniam quidam ex ministris Sathanae voluerunt vos conturbare: quorum quidam dicunt, quia Iesus putative natus est, et putative crucifixus; quidam vero, quia non est filius eius qui fecit mundum; alii autem, quia ipse est ille, qui est super omnia Deus; alii quoque,¹ quia homo est purus; quidam vero, quia caro eius non resurrexit,² et quia oportet fruibilem vitam habere, atque hanc esse finem bonorum, qui non post multum corrupitur.³ Qui quidem illis multorum malorum agger⁴ cumulatus est. Sed vos non intendatis mandatis⁵ eorum. Pauli enim estis cives et discipuli, qui ab Hierosolymis et in circuitu⁶ usque ad Illyricum replevit Evangelio, et stigmata Christi in corpore suo portavit.⁷

III. Cuius memores estote omnimodis, et cognoscite, quia Dominus Iesus Christus vere natus est de Maria, factus ex muliere, et vere

Cap. II. 1) aliique p. alii quoque Pal. Reg.

2) surrexit Reg. Subinde atque p. et Pal.

3) qui non corripitur post multum Reg.

4) ager Pal.

5) Sic t. Pal. Reg., mendaciis vulg. invito, textu graeco. Ceterum cf. Gal. 2, 5.

6) ierosolimis et in circuitum Reg. Ceterum cf. Rom. 15, 19.

7) Gal. 6, 17.

ἐσταυρώθη. Ἐμοὶ γὰρ, φησὶν,² μὴ γένοιτο καυχᾶσθαι, εἰ μὴ ἐν τῷ σταυρῷ τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ.³ καὶ ἀληθεῖ⁴ ἔποιθε, καὶ⁵ ἀπέθανεν, καὶ ἀνέστη· Ἐτ ποδητὸς γὰρ, φησὶν, ὁ Χριστὸς, εἰ πρῶτος ἐξ ἀναστάσεως νεκρῶν· καὶ, "Ο ἀπέθανεν,⁶ τῇ ἀμαρτίᾳ ἀπέθανεν ἐφάπαξ⁷ ὁ δὲ ζῆ, τῷ Θεῷ ζῆ."⁸ Ἔπει τίς χρεῖα δεσμῶν, Χριστοῦ μὴ ἀποθανόντος;⁹ τίς χρεῖα ὑπομονῆς;¹⁰ τίς χρεῖα μαστίγων; τί δήποτε.¹¹ Πέτρος μὲν ἐσταυροῦτο; Παῦλος δὲ καὶ Ἰακώβος μαχαίρᾳ ἐτέμνοντο; Ἰωάννης δὲ ἐψυχαδεύετο ἐν Πάτμῳ; Στέφανος δὲ ἐν λίθοις ἀνγρείτο παρὰ¹² τῶν κυριοτόνων Ἰουδαίων; ἄλλος οὐδὲν τούτων εἰκῇ· ἀληθεῖ¹³ γὰρ ἐσταυρώθη ὁ Κύριος ὑπὸ τῶν δυσσεβῶν.

crucifixus est: in qua cruce gloriatur¹ Paulus dicens: „Mihi autem ab sit gloriari, nisi in cruce Domini nostri² Iesu Christi.“ Et vere passus est,³ et mortuus, et resurrexit. „Si⁴ enim passibilis⁵, inquit, Christus, si primus ex mortuis resurrexit.“ Et,⁶ „Qui mortuus est peccato, mortuus est semel; quod autem vivit, vivit⁶ Deo.“ Insuper, quae necessitas vinculum, Christo non mortuo? Quae necessitas tolerantiae, aut quae necessitas flagellorum? Quid, quod Petrus crucifixus est, Paulus et Iacobus gladio⁷ obtruncati sunt, Iohannes in Patmos relegatus est; sed et Stephanus a Domini intersectoribus Iudeis lapidibus extinctus est? Sed nec in hoc quidem est victoria.⁸ Vere enim crucifixus est Dominus ab impiis.

est. „Mihi enim,⁹ inquit, absit gloriari, nisi in cruce Domini Iesu.“ Et vere mortuus est, et resurrexit. Ait enim: „si passibilis Christus, si primus ex resurrectione mortuorum.“ Et, „quod mortuus est, peccato mortuus est semel; quod autem vivit, vivit Deo.“ Quae enim utilitas vinculum, Christo non mortuo? Quae utilitas sufferentiae? Quae utilitas flagrorum? Cur Petrus crucifixus? Cur Paulus et Iacobus gladio percussi, Iohannes autem in Patmum relegatus est, et Stephanus lapidibus interemptus a Iudeis, qui Dominum trucidaverunt? Verum nihil horum temere factum. Etenim revera ab impiis crucifixus est Dominus.

IV. Καὶ δοτι¹ οὐτος ὁ γεννηθεὶς
ἐκ γυναικὸς υἱός ἐστι² τοῦ Θεοῦ.

IV. Et quia iste, qui natus est
ex muliere, filius est Dei;¹ et qui

* IV. Et hic ipse, qui ex muliere natus est, filius est Dei: iden-

2) φησὶν C D O V, φησὶ C F vulg.

3) τοῦ B vulg. ante Ἰησοῦ omisi
c. C D O V.

4) ἔπαθε, καὶ om. C D. Subinde
ἀπέθανεν iudem, ἀπέθανε B O V Voss.

5) ἀπέθανεν C D, ἀπέθανε B O V.
Voss.

6) ἐφ' ἄπαξ C D O V.

7) ζῆ τῷ θεῷ est ordo vocc. in O V.

8) ἀποθανόντος B C D F O V, ἀπι-
θανόντος Voss.

9) Vocc. τίς χρεῖα ὑπομονῆς des.
in O V.

10) δέ ποτε B.

11) παρὰ C vulg., πρὸς B O V, πρὸς
παρὰ D.

Cap. IV. 1) δοτι om. C D.

2) ἐστιν C D.

Cap. III. 1) gloriatus Reg. Pal., in
quo dein dicit p. dicens.

2) mei Pal. Ceterum cf. Gal. 6, 14.

3) est om. Pal.

4) Act. 26, 23.

5) Rom. 6, 10.

6) vivit deest in Pal.

7) Ita Pal., gladiis Reg. vulg. Cete-
rum cf. ad haec Act. 12, 2. Apoc. 1, 9.
Act. 7, 59.

8) Vocc. est victoria desunt in Pal.

Cap. IV. 1) filius dei est Reg.

καὶ ὁ^ς σταυρωθεὶς, πρωτότοκος πάσης κτίσεως, καὶ Θεὸς Λόγος· καὶ αὐτὸς ἐποιησε τὰ πάντα· λέγει γὰρ ὁ ἀπόστολος· Εἰς Θεὸς δὲ Πατήρ, ἐξ οὐ τὰ πάντα, καὶ εἰς Κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς, δι’ οὐ τὰ πάντα. Καὶ πάλιν· Εἰς γὰρ Θεὸς, καὶ εἰς μεστῆς Θεοῦ καὶ ἀνθρώπων, ἄνθρωπος Ἰησοῦς Χριστὸς· καὶ, Ἐν αὐτῷ ἐπισθητὴ τὰ^ς πάντα, τὰ^ς ἐν οὐρανῷ καὶ ἐπὶ γῆς, δρατά τε^ς καὶ ἀδρατά· καὶ αὐτὸς ἐστι^ς πρὸ πάντων, καὶ τὰ πάντα ἐν αὐτῷ συνέστηκεν.⁹

crucifixus est, primogenitus est omnis creaturae et Deus Verbum; et ipse² fecit omnia iussione Patris: Apostolus corroborat dicens:³ ,Unus Deus Pater, ex quo omnia, et unus Dominus Iesus Christus, per quem omnia.⁴ Et iterum:⁴ ,Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Iesus Christus.⁵ ,Qui⁶ est imago Dei invisibilis, primogenitus universae creaturae, quoniam in ipso creata sunt omnia, quae sunt in caelo et quae sunt in terra, visibilia et invisibilia; et ipse est ante omnes,⁷ et omnia in ipso constant.⁸

que crucifixus, primogenitus omnis creaturae, et Deus verbum, et ipse fecit omnia. Dicit enim Apostolus: ,unus Deus Pater, ex quo omnia; et unus Dominus Iesus Christus, per quem omnia.⁴ Et rursum: ,Unus enim Deus, et unus mediator Dei et hominum, homo Iesus Christus. Et in ipso creata sunt omnia, quae in coelo et in terra, visibilia et invisibilia, et ipse est ante omnia, et omnia in ipso constant.⁴

V. Καὶ ὅτι οὐκ αὐτὸς ἐστιν ὁ ἐπὶ πάντων Θεὸς καὶ Πατήρ,¹ ἀλλ’ οὐδὲ ἐκεῖνον, οὐ² λέγει· Ἀναβαίνω πρὸς τὸν Πατέρα μου, καὶ Πατέρα υμῶν, καὶ Θεόν μου καὶ Θεὸν υμῶν· καὶ, "Οτε ὑποταχεῖ³ αὐτῷ τὰ πάντα, τότε⁴ καὶ αὐτὸς ὁ Τίλος ὑποταχήσεται τῷ ὑποτάξαντι αὐτῷ τὰ πάντα, ἵνα γὰρ ὁ

V. Et quia non est ipse ille, qui est super omnia Deus, sed filius ipsius, qui et¹ ascendere se ad eum profitetur dicens:² ,Ascendo ad Patrem meum et ad Patrem vestrum, ad Deum meum et ad Deum vestrum.⁴ Et,³ ,Quando ei fuerint omnia subiecta, tunc et ipse subiectus erit illi, qui ei subdidit omnia,

* V. Tum etiam quod ipse non sit super omnia Deus et Pater, sed filius ipsius, de quo ait: ,Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum; et ad Deum meum, et Deum vestrum. Et cum subiecta fuerint illi omnia, tunc et ipse subiectus erit ei, qui subiecit sibi omnia,

3) ὁ non leg. in C D.

4) καὶ πάλιν non est in B O V.

5) τὰ om. O.

6) τὰ om. B.

7) τε om. B F O V Voss.

8) ἐστιν C D.

9) συνέστηκε B F Voss.

Cap. V. 1) καὶ πατήρ c. B F O V Int. Usserii, deest in C D vet. vulg. versione, Voss.

2) οὐ c. C D, deest in B O V Voss.

3) Ita C, δτε ὑποταχῆ D V, unde orta videtur lectio Codd. B O δταν ὑποταχῆ.

4) Ita BC F O V, ἵνα τότε D Voss.

Tum οὐδὲ c. B F O V, deest in CD Voss.

2) deus Pal.

3) I Cor. 8, 6.

4) I Tim. 2, 5.

5) christus iesus transp. Pal. Reg.

6) Col. 1, 15 sqq.

7) et ipse ante est omnes Reg.

Cap. V. 1) et om. Pal.

2) Io. 20, 17.

3) I Cor. 15, 28.

Θεὸς τὰ πάντα⁵ ἐν πᾶσιν. Οὐκοῦν
ἔτερός ἔστιν ὁ ὑποτάξας, καὶ ὁ⁶
ῶν τὰ πάντα ἐν πᾶσιν· καὶ ἔτερος
ῶν ὑπετάγη, ὃς⁷ καὶ μετα πάντων⁸
ὑποτάσσεται.

ut sit Deus omnia in omnibus.⁹ Ergo alius est, qui subiecit, et qui est omnia in omnibus: et alius, cui subiecta sunt, qui etiam cum omnibus subiicitur.

VI. Καὶ οὖτε ψιλὸς ἄνθρω-
πος, δι’ οὗ¹ καὶ ἐν ὧ γέγονε τὰ
πάντα· Πάντα γὰρ δι’ αὐτοῦ ἐγέ-
νετο· Ἡνίκα ἐποιεῖ τὸν οὐρανὸν,
συμπαρόμην αὐτῷ, καὶ ἐκεῖ ἡμην
παρ’ αὐτῷ² ἀρμόζοντα, καὶ προ-
σέχαιρε³ μοι καθ’ ἡμέραν. Πᾶς
δὲ ἄν⁴ ὁ ψιλὸς ἄνθρωπος ἥκου-
σεν.⁵ Κάθον ἐκ δεξιῶν μου; πᾶς
δὲ καὶ ἔλεγεν.⁶ Πρὸιν Ἀβραὰμ γε-
νέσθαι ἦγα εἰμι; καὶ, Δόξασθον⁷
με τῇ δόξῃ σου ἡ εἰλον πρὸ τοῦ
τὸν κόσμον εἶναι.⁸ Ποιὸς δὲ ἄν-
θρωπος ἔλεγεν.⁹ Καταβέβηκα ἐκ τοῦ

ut sit Deus omnia in omnibus.⁹ Ergo alius est ille, qui subiecit Filio omnia in omnibus; et alius Filius, cui subiecta sunt omnia, qui et post haec omnia subiectus erit illi, qui ei subdidit omnia.

VI. Et non est homo purus ille,¹ per quem et in quo facta sunt omnia. ,Omnia enim,² inquit,³ per ipsum facta sunt: sicut et⁴ in libro Sapientiae ipse de seipso refert dicens:⁵ ,Cum ficeret caelum, aderam illi.⁶ Et iterum: ,Ego⁷ eram apud eum componens; et congaudebat michi quotidie.⁸ Quomodo autem homo purus audiret: ,Sede ad dexteram meam?⁹ Aut quomodo dicebat: ,Autequam Abraham fieret ego sum?¹⁰ Vel¹¹ illud, quod ait: ,Glorifica me¹² illa gloria, quam habui apud te prius, quam mundus fieret?¹³ Quis autem homo posset dicere: ,Descendi de caelo, non ut facerem¹⁴

* VI. Neque merus homo est, per quem et in quo facta sunt omnia. ,Nam omnia per ipsum facta sunt:¹ ,quando faciebat coelos, aderam ipsi;² et ibi ,cum eo eram componens, et adgaudebat mihi quotidie.³ Et quomodo merus homo audivit: ,Sede a dextris meis?⁴ Quomodo autem dicebat: ,antequam Abraham fieret, ego sum?⁵ Et ,cla-
risca me claritate tua, quam habui prius, quam mundus esset?⁶ Qualis autem homo dicebat: ,Descendi de caelo, non ut faceam voluntatem

5) Vocc. ίγα ἢ ὁ θεὸς τὰ πάντα
om. Ο V.

6) ὁ deest in B F O V Voss. Tum
πᾶσι B vulg.

7) ὑπετάγει ὡ V, ὑποτάγει φ B.

8) πάντα Cureton.

Cap. VI. 1) ὁ δι’ οὗ B F O V; ex-
clusi art. c. C D.

2) αὐτῷ desideratur in D.

3) προσέχαιρεν C D.

4) δ’ ἔρε Cureton.

5) ἥκουσεν CD OV, ἥκουσε B F Voss.

6) ἔλεγε B F Voss.

7) δόξασθον (Ioan. 17, 5.) C D vulg.,
δοξάσεις B, δοξάσης O V. Deinde deest
σου in B O V.

8) γένεσθαι B O V.

9) ἔρεται B O V.

Cap. VI. 1) et non est purus homo
ille Reg.

2) Io. 1, 3.

3) facta sunt. Et Reg.

4) Prov. 8, 27. 30.

5) Ego et erat in Reg.

6) Heb. 1, 13.

7) Heb. 8, 58.

8) ut Pal.

9) me pater Reg. Cf. Joh. 17, 5.

10) faciam Pal. Reg. Ceterum cf. Ioh.
6, 38.

- οὐρανοῦ, οὐχ ἵνα ποιῶ τὸ Θέλημα τὸ ἔμον, ἀλλὰ τὸ Θέλημα τοῦ πέμψαντός με; Περὶ ποίου δὲ ἀνθρώπου ἐλεγεν τὸ¹⁰ Ἡν τὸ φῶς τὸ ἀληθινὸν, ὃ φωτίζει πάντα ἀνθρώπον ἐρχόμενον εἰς τὸν κόσμον· ἐν τῷ κόσμῳ ἦν, καὶ ὁ κόσμος δι' αὐτοῦ ἐγένετο, καὶ ὁ κόσμος αὐτὸν οὐκ ἔγνω· εἰς τὰ ἕδια ἤλθεν,¹¹ καὶ οἱ ἕδιοι αὐτὸν οὐ παρέλαβον; Πῶς οὖν ὁ τοιοῦτος ψυλος ἀνθρώπος, καὶ ἐκ Μαρίας ἔχων τὴν ἀρχὴν τοῦ εἶναι, ἀλλ' οὐχὶ Θεὸς Λόγος, καὶ Τίος μονογενῆς;¹² Ἐν ἀρχῇ γὰρ ἦν ὁ Λόγος, καὶ ὁ Λόγος ἦν πρὸς τὸν Θεόν, καὶ Θεὸς ἦν ὁ Λόγος. Καὶ ἐν ἄλλοις· Κύριος ἔκτισεν¹³ με ἀρχὴν ὅδῶν αὐτοῦ εἰς ἔργα αὐτοῦ· πρὸ τοῦ αἰῶνος ἐθεμελίωσεν¹⁴ με· πρὸ δὲ πάντων βουνῶν γεννοῦ με.

voluntatem meam, sed voluntatem eius, qui misit me?¹⁵ Vel de quo homine diceretur:¹⁶ ,Erat lumen verum, quod illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In hoc¹⁷ mundo erat, et mundus per ipsum factus¹⁸ est; et mundus eum non cognovit. In sua¹⁹ venit, et sui eum non receperunt²⁰. Quomodo ergo huiusmodi homo est purus,²¹ ex Maria demum habens initium, ut esset; et non potius Deus Verbum, et Filius unigenitus? de quo dictum est:²² ,In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nichil.²³ Et paulo post: ,Vidimus gloriam eius, gloriam tanquam unigeniti a Patre, plenum gratia²⁴ et veritate.²⁵ Et iterum: ,Unigenitus, qui est in sinu Patris, ipse enarravit. Qui²⁶ et per Salomonem refert dicens: ,Dominus creavit me principium viarum suarum in opera sua; ante seculum fundavit me; ante omnes autem colles generuit²⁷ me.'

meam, sed voluntatem eius, qui misit me?¹⁵ De quali autem homine dictum est illud: ,Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo autem erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In propria venit et sui eum non receperunt²⁰. Talis ergo quomodo merus homo, et qui ex Maria essentiae cuperit exordium, et non potius Deus verbum, et filius unigenitus? ,Nam in principio erat verbum, et verbum erat apud Deum, et Deus erat verbum.²⁸ Et alibi: ,Dominus creavit me initium viarum suarum in opera sua, ante seculum fundavit me; et ante omnes colles generat me.²⁹

VII. Ὄτι δὲ καὶ ἀνίστανται¹ τὰ σώματα ἡμῶν, λέγει· Ἀμὴν

* VII. Quod autem nostra quoque corpora resurgunt, ait: ,Amen

10) τὸ om. B O V Voss.

11) ἤλθε B.

12) Ord. voc. μονογενῆς νίδις in B F O V Voss.

13) ἔκτισέν C D.

14) ἐθεμελίωσέ C D.

Cap. VII. 1) ἀνίστανται C D, ἀνίσταται B O V Voss.

11) Io. 1, 9 sqq.

12) hoc om. Pal.

13) factum Pal.

14) propria Reg.

15) homo purus est Reg.

16) Io. 1, 1. 3. 14. 18.

17) gloria Reg.

18) Quae Pal. Ceterum cf. Prov. 8, 22 sqq.

19) general Reg.

λέγω ὑμῖν, διτὶ ἔρχεται ὥρα, ἐν τῷ παντες οἱ ἐν τοῖς μνημείοις ἀκουσονται τῆς φωνῆς τοῦ νιού² τοῦ Θεοῦ, καὶ οἱ ἀκούσαντες ἕσονται. Καὶ ὁ ἀπόστολος³ λεῖπε γὰρ τὸ φθαρτὸν τούτο ἐνδύσασθαι ἀφθαρστὸν, καὶ τὸ θνητὸν τοῦτο ἐνδύσασθαι ἀθανάσιαν. Καὶ διτὶ δεῖ σωφρόνως ἔχειν καὶ δικαίως, καθὼς Παῦλος πάλιν λέγει.⁴ Μή πλανᾶσθε· οὔτε μορχοί, οὔτε ἀρσενοκοτται,⁵ οὔτε πόρονοι, οὔτε λοιδόροι, οὔτε μέθυσοι, οὔτε κλέπται⁶ βασιλεῖσι Θεοῦ κληρονομήσουσιν.⁷ καὶ, Εἰ οἱ νεκροὶ⁸ οὐκ ἔγειρονται, οὐδὲ Χριστὸς ἔγγειρται· κενὸν ἄρα τὸ κῆρυγμα ημῶν, κενὴ δὲ καὶ ἡ πλοτισμὸς ημῶν.⁹ Εἴ τι ἔστε ἐν ταῖς ἀμαρτίαις ὑμῶν¹⁰ ἄρα καὶ οἱ κοιμηθέντες ἐν Χριστῷ μόνον, ἐλεεινότεροι πάντων ἀνθρώπων ἔσμεν. Εἰ νεκροὶ

vobis, quoniam venit¹ hora, in qua omnes, qui in monumentis sunt,² audient vocem Filii Dei, et qui audierint, vivent.³ Quod etiam Apostolus confirmat dicens: „Oportet enim⁴ corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem.⁵ Et quia oportet caste ac iuste vivere, secundum quod⁶ iterum dicit: „Nolite errare: neque fornicarii,⁷ neque molles, neque masculorum concubidores, neque maledici, neque ebriosi, neque fures, neque rapaces regnum Dei possidebunt.⁸ Et,⁹ „Si mortui non resurgent, neque Christus resurrexit. Vacua est ergo praedicatio nostra, vacua et fides nostra, et adhuc estis in peccatis vestris. Ergo et qui dormierunt in Christo, perierunt. Si in hac vita tantum sperantes sumus in Christo, miserabiliores sumus omnibus hominibus.

dico vobis, quia venit hora, in qua omnes, qui in monumentis sunt, audient vocem Dei; et qui audient, vivent.¹ Et Apostolus: „Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem.² Tum quod sobrie pieque vivendum, rursum dicit: „Nolite errare; neque adulteri, neque molles, neque fornicarii, neque maledici, neque ebriosi, neque fures regnum Dei haereditare possunt.³ Item: „Si mortui non resurgent, neque Christus resurrexit. Inanis est ergo praedicatio nostra, vana est et fides vestra; adhuc enim estis in peccatis vestris. Ergo qui dormierunt in Christo, perierunt. Si in hac vita tantum in Christo sperantes sumus, miserabiliores sumus omni-

2) τοῦ νιοῦ om. C D Voss.

3) Ita B F O V, σωφρόνως καὶ εὐσεβώς ζῆν, πάλιν λέγει C D. Apud Voss. σωφρόνως εὐσεβώς ζῆν, πάλιν λέγει.

4) Ita B F O, om. οὐ. ἀρσ. C D Voss.

5) οὔτε κλέπται om. O V.

6) κληρονομήσουσι c. O V, οὐ κληρονομήσουσι B F et Arm. (illud in N. T. ed. Lachmanni, hoc in ed. Griesb. et Tisch. I Cor. 6, 9, 10.); κληρονομήσαι δύνανται C D Voss.

7) καὶ εἰ οἱ νεκροὶ edidi c. F, καὶ οἱ νεκροὶ O V, καὶ νεκροὶ C, εἰ ad oram, καὶ, εἰ νεκροὶ B D Voss.

8) ημῶν c. C F, ήμῶν B D O V Voss.

9) Vocc. Εἴ τι ἔστε ἐγ ταῖς ἀμαρτίαις ὑμῶν om. B F O V.

Cap. VII. 1) reniet Reg. Ceterum cf. Io. 5, 25.

2) qui sunt in monumentis Pal. Reg.

3) enim ex Pal., deest in Reg. vulg. Ceterum cf. I Cor. 15, 53.

4) Vocc. secundum quod recepi ex Pal. Reg., des. eadem in nonnullis vulg. et ap. Cureton.

5) fornicari Pal. Cf. ad haec I Cor. 6, 9 sqq.

6) I Cor. 15, 13 sqq.

οὐκ ἐγέρονται, φάγωμεν καὶ πίωμεν, αὐզιον γὰρ ἀποθνήσκομεν. Οὗτῳ δὲ διακείμενοι, τι διοίσουμεν ὅνων καὶ κυνῶν,¹⁰ οἱ μηδὲν τοῦ μέλλοντος φροντίζοντες; μόνον¹¹ τοῦ φαγεῖν φροντίζουσιν, εἰς ὅρεξιν ἔρχομενοι καὶ τῶν μετὰ τὸ φαγεῖν; ἀνεπίστατοι¹² γὰρ εἰσὶ τοῦ νοῦ, τοῦ κινοῦντος ἔνδοθεν.

bus hominibus. Si mortui non resurgent, manducemus et bibamus; cras enim moriemur.¹ Sic autem affecti, quid differemus ab asinis et canibus, qui sine ulla futurorum cura de edendo tantum solliciti sunt, ubi appetitus adest, et de iis, quae cibum subsequuntur? Nesciunt enim illud, quod interius moveat.

VIII. Ὁναίμην ὑμῶν ἐν Κυρίῳ. Νήρετε· πᾶσαν ἔκαστος κακῶν ἀπόθεσθε, καὶ τὸν θηριώδη Θυμὸν, καταλαλίαν, συκοφαντίαν, αἰσχυλογίαν, ἐντρατελίαν, ψιθυρισμὸν, φυσίωσιν, μέθην, λαγνείαν, φιλεργυρίαν, φιλοδοξίαν, φθόνον, καὶ πᾶν τὸ τούτοις συνῳδόν. Ἐνδύσασθε δὲ τὸν Κύριον ὑμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν, καὶ τῆς σαρκὸς πρόνοιαν μὴ ποιεῖσθε¹ εἰς ἐπιθυμίας. Οἱ πρεσβύτεροι, ὑποτάσσεσθε τῷ ἐπισκόπῳ, οἱ διάκονοι, τοῖς πρεσβύτεροις· ὁ λαός, τοῖς διακόνοις. Ἀντίψυχος² ἔγὼ τῶν φυλαττόντων ταύτην τὴν εὐτράξιαν· καὶ ὁ Κύριος εἶη μετ' αὐτῶν διηνεκῶς.

IX. Οἱ ἄνδρες, στέργετε τὰς γαμετὰς ὑμῶν· αἱ γυναικες, τοὺς ὅμοιζουσ· οἱ παῖδες, τοὺς γονεῖς

Si mortui non resurgent, manducemus² et bibamus; crastina enim moriemur.³ Si autem sic confidimus, quae est differentia hominum et canum vel asinorum, qui nichil de futuro cogitant; qui comedionis tantummodo appetitores sunt, et post comedionem insciit sunt, quid interius moveatur?

VIII. Adquisivi¹ vos in Domino. Elaborate² unusquisque omnem malitiam deponere, et ferocem animum, et maliloquium,³ et calumniam, et turpiloquium, malam⁴ conversationem, susurrationem, inflationem malignam, avaritiam, inanem gloriam, invidiam, et omnia, quae⁵ his similia sunt. Induite autem Dominum nostrum Iesum Christum, et carnis curam⁶ ne feceritis in concupiscentiis. Presbyteri subditi estote⁷ Episcopo, Diaconi Presbyteris, populus Diaconis. Pro animabus hanc ordinationem custodientibus ego efficiar: et Dominus sit cum eis indesinenter.

IX. Commando vobis, o viri, diligite coniuges vestras: et vos mulieres, diligite compares vestros.¹

10) καὶ κυνῶν om. O V.

11) μόνον c. C D, μόνον B F O V vulg. Tum εἰσὶν δρεκτικοὶ p. φροντίζουσιν, εἰς ὅρεξιν ἔρχομενοι B O V.

12) ἀνεπίστατοι c. C D, ἀνεπίστητοι B Voss., ἀνεπίστατητοι F O V. Dein εἰπεν τὸν νοῦν B O V. Post primam syllabam verbi κινοῦντος (κινοῦντος O) finiunt Codd. C D, sicuti Med.

Cap. VIII. 1) ποιῆσθε O V.

2) ἀντίψυχος O V.

7) ergo add. Pal. Reg.

Cap. VIII. 1) Acquisi Pal.

2) et laborate Pal. Reg.

3) maliloquia Reg.

4) et malam Pal.

5) qui Pal.

6) et curam carnis Reg. Cf. ad haec Rom. 13, 14.

7) estote presbyteri subditi Pal. Reg.

Cap. IX. 1) compares vestros diligite Reg.

αἰδεῖσθε¹ οἱ γονεῖς, τὰ τέκνα ἐκτρέφετε ἐν παιδείᾳ καὶ νουθεσίᾳ Κυρίου. Ταῦτα ἐν παρθενίᾳ² τιμᾶτε, ὡς ἱερεῖς Χριστοῦ· ταῦτα ἐν σεμνότητι χήρας, ὡς θυσιαστήρων Θεοῦ. Οἱ κύριοι, μετὰ φειδοῦς τοῖς δούλοις ἐπιτάσσετε· οἱ δοῦλοι, μετὰ φόβου τοῖς κυρίοις ἔξυπηρετετεῖτε.³ Μηδέλς ἐν ὑμῖν ἀργὸς ἔστω μήτηρ γὰρ τῆς ἐνδείας η ἀργία. Ταῦτα οὐκ ἐπιτάττω, ὡς ὅν τι, εἰ καὶ δέδεμαι· ἀλλ' ὡς ἀδελφὸς ὑπομιμνήσκω. Εἴη Κύριος μεθ' ὑμῶν.